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گرینویچ

سفر در زمان
با واگن های مجلل 

واگن های لوکس قطارها، از قدیم یکی از مجلل ترین روش های 
سفر برای عاشقان گردش بوده اما اگر خود واگن ها مقصد سفر 
باشد چه؟ در تایلند، برخی از واگن های بسيار قدیمی که دهه ها 
یک گوشه خاک می خوردند، اخيرا به هتل هایی متفاوت تبدیل 

شده اند که مسافران را از سراسر دنيا به خود جلب می کنند.
صنعت حمل ونقل ریلی در تایلند حدود 120سال قدمت 
دارد و حالا این واگن ها، به سبک دوران قدیم، بازطراحی 
شده اند. نه فقط واگن ها، بلکه پارکی که این واگن ها در آن قرار 
دارند هم پنجره ای به ابتدای قرن گذشته است و همه  چيز این 
محوطه بزرگ، مسافران را در زمان به عقب می برد. ایستگاهی 
که در این محوطه بازسازی شد ه ، درست به سبک قرن 
گذشته است و جزئيات در طراحی آن چنان رعایت شده که 
مسافران را حيرت زده می کند. با این حال، اصل کار در واگن ها 
انجام شده، ولی در قسمتی از واگن توجه به جزئيات، چنان 
 دقيق و موشکافانه است که مسافران واقعا احساس می کنند
به ابتدای قرن نوزدهم بازگشته اند. از صندلی های چوبی گرفته 
تا لوسترهای قدیمی، همه  چيز در این واگن های مجلل، یادآور 

گذشته است و احساس سفر در زمان را به مسافران می دهد.
محلی هم که این هتل مجلل ساخته شده، منطقه ای 
منحصربه فرد در تایلند است. پارک ملی خائویایی، یکی از 
تفرجگاه های محبوب بين خود تایلندی هاست اما مسافران 
خارجی  که بيشتر به مناطق ساحلی علاقه دارند، از آن چندان 
اطلاعی ندارند؛ ولی حالا مقامات گردشگری تایلند اميدوارند 
که با احداث این هتل مجلل و منحصر به فرد، مسافران خارجی 

هم به این پارک جلب شوند.
ساخت این هتل، با مصائب لجستيک و مالی زیادی مواجه بوده 
است؛ از انتقال واگن های سنگين و قدیمی به منطقه گرفته تا 
پيداکردن و حتی ساختن آیتم های کلاسيک در آنها، طراحان 
این هتل دردسرهای زیادی داشته اند اما انتظار این است که 
استقبال زیاد از این مجموعه، پاداش خوبی به این سختی ها 

بدهد و درآمد خوبی را درپی داشته باشد.
پيش بينی می شود این محوطه و واگن های لوکس هتلی 
آن، یکی از جذاب ترین مقاصد گردشگری در سال جدید 

ميلادی باشد. 

حافظ

به خط و خال گدايان مده خزينه دل
به دست شاهوَشی دِه که محترم دارد

شد 2 هفته که زلزله خوی، عده زیادی از هموطنانمان را آواره 
کرده و موجب ویرانی بسياری از منازل مسکونی و ساختمان ها 
شده است. احتمالا به لطف رسانه ها از روزی که زلزله 5/9ریشتری، 
خوی را لرزاند، از احوالات مردم این دیار خبر دارید و می دانيد که 
برف و سرما، شرایطشان را وخيم تر کرده و چادرهای امدادی 
هم نمی توانند جلوی سرمای استخوان سوز این روزها را بگيرند. 
با اینکه نيروهای امدادی و جهادگران برای تامين مایحتاج و 

همچنين امدادرسانی به مردم زلزله زده اقدامات مختلفی انجام 
دادند، اما با توجه به گستره مناطق زلزله زده و با وجود خدمات 
ارائه شده، باز هم نيازهای مردم رفع نشده است. زندگی در چادر 
با توجه به برودت شدید هوا در شب ها و نيز کمبودهای مختلف 
ازجمله وسایل بهداشتی، مواد غذایی و اقلام گرمایشی از مهم ترین 
مشکلات مردم در خوی است. خوشبختانه مثل هميشه گروه های 
داوطلب مردمی در این مواقع به کمک زلزله زده ها می آیند و در 

نشانه خوب

انجامش بده

بهم گفت: »تا حالا شکار رفتی؟« 
گفتم »نه.« گفت: »من قبلا 
می رفتم، ولی دیگه نمی رم، آخرین باری که شکار رفتم، 
شکار گوزن بود، خيلی گشتم تا یه گوزن پيدا کردم. من 
بهش شليک کردم، درست زدم به پاش، وقتی رسيدم بالای 
سرش هنوز جون داشت، نفس می کشيد و با چشم هاش 
التماس می کرد، زیبایی اش مسخم کرده بود، حس کردم 
که می تونه دوست خوبی واسم باشه، می تونستم نزدیک 
خونه یه جای دنج واسش درست کنم. اما خوب که فکرکردم 
فهميدم که این جوری اون گوزن واسه هميشه لنگ می زنه 
 و هروقت من رو ببينه یاد بلایی می افته که سرش آوردم؛ 
از نگاهش فهميدم بزرگ ترین لطفی که می تونم در حقش 
بکنم اینه که یه گلوله صاف تو قلبش شليک کنم.« بعدش 
گفت: »تو هيچ وقت نمی تونی با کسی که بدجور زخميش 

کردی دوست باشی.« 

روزبه معین

قهوه سرد آقای نويسنده
بوک  مارک

دهه مبارک فجر به پایان رسيد و همانطور که احتمالا اطلاع دارید جشنواره فيلم و 
تئاتر فجر هم به اتمام رسيد و برندگانشان مشخص شدند، اما خبر خوب این است 
که جشنواره تجسمی فجر هنوز تمام نشده و تا پایان این هفته - 28بهمن - برقرار 
 است. در پانزدهمين جشنواره هنرهای تجسمی فجر که به ميزبانی مؤسسه 
فرهنگی و  هنری صبا تهران برگزار می شود، قرار است 440اثر هنری در رشته های 
نقاشی، تصویرسازی، کارتون، عکاسی، خوشنویسی، طراحی، گرافيک، مجسمه سازی 
و مينياتورسازی در بخش اصلی »طوبای زرین« و همچنين بخش های جنبی با 
عنوان کيوریتوری کاریکاتور و پوستر، قله ها و تجسم هنر با هم رقابت  کنند. نمایش 
آثار منتخب هنرمندان حاضر در پانزدهمين جشنواره هنرهای تجسمی فجر هم تا 

28بهمن جاری ادامه خواهد داشت. 
حالا اگر مایل به دیدن این نمایشگاه هستيد و خودتان هم دستی بر آتش دارید، 
می توانيد همه روزه از ساعت 10 تا 18 به خيابان ولی عصر)عج(، نرسيده به خيابان 

طالقانی، فرهنگستان هنر، مؤسسه فرهنگی و هنری صبا مراجعه کنيد.
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خوش خبر

يوزپلنگ ها به خانه بازگشتند
»آذر« و »توران« 2 توله یوزپلنگی که 
توسط یک دامدار در منطقه توران پيدا 
شدند، حالا حسابی توجه رسانه ها و 
مردم را به خودشان جلب کرده اند و اداره 
محيط زیست استان سمنان هم مرتب 
مردم را از حال این توله یوزها باخبر می کند. 
در خبرهای تازه ای که از این اداره رسيده، آذر و توران بعد از دریافت 
نخستين واکسن 10 هفتگی و مراحل ایمن سازی، حالا به سایت تکثير 
در اسارت پارک ملی توران معرفی شدند تا بقيه مراحل رشد را طی کنند. 
 مدیرکل حفاظت محيط زیست استان سمنان در این باره گفته که از
11 آذرماه تاکنون اقدامات مناسبی درخصوص پرورش و تغذیه ازجمله 
شيردهی دستی شده است و هر 2 توله یوزپلنگ به مرحله گوشتخواری 
رسيده اند و پس از طی مراحل رشد و رسيدن به بلوغ، می توانند به همراه 
»ایران« ماده یوزپلنگ دیگر این سایت پشتيبان خوبی برای تکثير و 
زادآوری باشند. این مسئول همچنين اضافه کرده که 70 درصد از فعاليت 
محيط زیست به حفظ زیستگاه های یوزپلنگ معطوف شده و حفاظت از 
زیستگاه، فراهم کردن شرایط بلوغ و تکثير در اسارت این گونه در خطر 
انقراض در اولویت است. برای آنهایی که هنوز آذر و توران را نمی شناسند 
هم بگویيم که این دو توله یوزپلنگ آذر ماه امسال در منطقه توران در 
شهرستان شاهرود در شرق استان سمنان پيدا و زنده گيری شدند و 
حفاظت محيط زیست بلافاصله بعد از اطلاع از موضوع، توله ها را به محل 
زنده گيری برگرداند تا شاید مادرشان پيدا شود، اما این اتفاق نيفتاد و 
به علت سردی هوا، توله ها به پاسگاه محيط بانی برگردانده شدند و حالا 
هم تحت نظر اداره محيط زیست هستند و با طی کردن بقيه مراحل رشد، 

اميد است که خطر انقراض این گربه  سان ارزشمند رفع شود.

حذف کاغذبازی برای کارآفرينان 
بوروکراسی اداری یا همان روند فشل اداری و 
کاغذبازی های مرسوم در سازمان ها هميشه 
سوژه بوده و از این اتاق به آن اتاق پاسکاری 
شدن و داشتن انواع و اقسام مدارک همراه 
با چند فتوکپی از همه آنها، کابوسی است 
که ارباب رجوع باید با آن روبه رو شود. البته 
چند سالی است که وعده برچيده شدن این روند عجيب داده می شود و 
از حق نگذریم، کارهایی هم در این زمينه انجام شده اما هنوز هم هستند 
سازمان و اداره هایی که روندشان را تغيير نداده و همچنان مردم را اسير 
این سيکل معيوب می کنند. اما خبر خوب این است که وزیر اقتصاد 
در نشست خبری با خبرنگاران، گفته: 980 قاعده اضافی و سليقه ای 
دستگاه ها به تازگی از فرایند صدور مجوز ها حذف شده است و حدود 230 
هزار کارآفرین توانسته اند بدون حضور در دستگاه و ارگانی، از درگاه ملی 
ثبت مجوز ها، مجوز کسب وکار خود را دریافت کنند. همچنين آقای وزیر 
اضافه کرده که برای رفع بقيه شروط دست و پاگير، لایحه ای تهيه کرده اند 
که به زودی در هيأت دولت مطرح می شود. به هر حال حالا که همه  چيز در 
راستای اینترنتی شدن است، ما هم از قافله عقب نمانده ایم و گرفتن مجوز 
آن هم به صورت اینترنتی و از درگاه ملی ثبت مجوزها، شروع خوبی است 

و می تواند کارها را تسریع کند.

زندانی زنبوردار
بدشانسی در زندگی همه ما اتفاق می افتد، 
ممکن است در کاری شکست بخوریم، 
اموالی که برایش سال ها زحمت کشيده ایم 
را از دست بدهيم و خلاصه زندگی روی 
ناخوشش را نشانمان بدهد، اما مهم این است 
که این بدشانسی از پا نيندازدمان و بتوانيم 
دوباره روی پاهایمان بایستيم و زندگی مان را بسازیم.  دانيال والی زاده 
مرادی، یکی از این آدم هاست که بعد از یک بدشانسی بزرگ، از زندگی 
شکست نخورد. زنبوردار خرم آبادی که سال 93 زنبورداری را شروع کرد و 
بعد از یک سال زنبوردار نمونه شد، اما سيل سال 97 مسير زندگی اش را در 
پيچ وخم هایی انداخت. بارندگی شدید، بيماری و آلودگی ها باعث ازبين 
رفتن زنبورها شد و در این ميان، چک امانتی که از روی اعتماد به دوستش 
داده بود، کيفری شد و او به زندان رفت. تمام سرمایه، خانه و کارگاهش را 
از دست داد، خودش ماند و 975 ميليون تومان چک برگشتی؛ او اما نااميد 
نشد. توانست از جنبه کيفری خود را تبرئه و شروع به پرداختن قسط کند. 
دانيال معتقد است مجموعه زندان او را احيا کرده است. او مدارک و پرونده 
زنبورداری اش را به زندان می دهد و آنها با او قرارداد زنبورستان می بندند. 
به او بها می دهند و به چشم فرصتی برای زندانيان می بينندش. سال 98 
صفر تا صد چرخه زنبورداری را در زندان به راه می اندازد. نيروی زندانی و 
مزارعی را در اختيارش می گذارند و هرچه می خواهد می خرند و نهایتا او 
به عنوان مددکار نمونه ترویج انتخاب می شود. دانيال کار را با 2 نفر شروع 
کرد اما حالا امکان اشتغال حدود 100 نفر را فراهم کرده است و دارد روی 

خوش زندگی را می بيند.

غوغای خیرين در ايذه
خيران مدرسه ساز که هر سال آستين بالا 
می زنند و در گوشه وکنار این کشور پهناور 
برای بچه ها مدرسه می سازند، در همين 
چند روز گذشته به مناسبت دهه فجر در 
شهرستان ایذه 3 مدرسه افتتاح کرده اند. 
یکی از این مدارس، یک مدرسه 2 کلاسه 
به نام برکت است که با مشارکت بنياد برکت در روستای آزادگان سرچاه 
دپک بخش سوسن این شهرستان افتتاح و به آموزش و پرورش تحویل 
داده شده است. اعتبار ساخت این مدرسه 10 ميليارد ریال است که سهم 
 خيرین در این پروژه 2 ميليارد ریال بوده است. همچنين یک دبيرستان

6 کلاسه به نام زنده یاد مرحومه شهرت گلابی با زیربنای 450 مترمربع و 
با اعتبار 50 ميليارد ریال - که سهم خيرین 10 ميليارد ریال است - در این 
شهرستان بهره برداری شد. یک مدرسه 3کلاسه نيز به نام شهيد دهراب 
صفایی پور در روستای پرچستان علی حسين افتتاح شد که اعتبار ساخت 
این مدرسه هم 7ميليارد و 500 ميليون ریال بوده که سهم خيرین در این 
پروژه 3ميليارد و500 ميليون ریال است. البته این را هم بگویيم که امسال در 
شهرستان ایذه 28 پروژه مدرسه سازی  با 77 کلاس درس ساخته و تحویل 
داده شده و 31 مدرسه با 85 کلاس درس هم در دست ساخت است. ضمن 
اینکه 57 درصد مدارس سنگی شهرستان های ایذه و دزپارت با مدارس ایمن 
و مستحکم جایگزین شده اند و تاحالا 217 کلاس درس سنگی در استاندارد 
 ایمن و مستحکم تحویل داده شده و یا در دست اجر است که خوشبختانه این

 روند  ادامه دار است. 

کنار نيروهای هلال احمر و دیگر گروه های جهادی، تا جایی که 
از دستشان برمی آید، نيازهای این مردم را برطرف می کنند. یکی 
از این گروه های مردمی که این روزها با نام پویش »در خوی برف 
می بارد« مشغول جمع آوری کمک به زلزله زدگان خوی است، گروه 
تئاتری هامون است که مدیریت آن را هادی حجازی فر، بازیگر و 
کارگردان محبوب که خودش  زاده شهر خوی و اهل آذربایجان 
است، برعهده دارد. تماشاخانه »هامون« هم که در خيابان فلسطين 
جنوبی، بين خيابان انقلاب و شهدای ژاندارمری قرار گرفته، مکانی 
شد برای جمع آوری این کمک های مردمی. چادر، پتو، بخاری 
برقی، پوشک بچه، پد بهداشتی، شير خشک، غذای آماده و جيره 
خشک چيزهایی هستند که زلزله زدگان بيش از هر چيز به آن نياز 
دارند و گروه هامون این اجناس را جمع آوری کرده و به خوی ارسال 
می کند. این را هم بگویيم که هادی حجازی فر از همان روزهای اول 
وقوع زلزله، برای کمک به مردم در تکاپو بود و حالا هم با برپایی این 

پویش، به نوعی به مردم زادگاهش ادای دین می کند.
پيش از این هم هنرمندان و چهره های ورزشی و سياسی هنگام 
وقوع زلزله در خطه آذربایجان، کرمانشاه و ... برنامه هایی را برای 
حمایت از هموطنان زلزله زده تدارک می دیدند که شاخص ترین 
آن، اقدامات گسترده آنان برای حمایت از هموطنان زلزله زده 
بم بود که سال 86 اتفاق افتاد و جمع بزرگی از هنرمندان در 
 خانه هنرمندان ایران گرد هم آمدند و کمک های مردمی را

جمع آوری کردند.

آیه سوری...
»رامی السيد«، اميد را به تصویر 
کشيد؛ چيزی که مردم زلزله زده 
سوریه، ترکيه و همه مردم جهان در 
این هجوم و هراس زلزله به آن نياز 
داشتند. این اميد کوچکِ بزرگ، 
»آیه« نام گرفت  که به زبان عربی 
به معنی »نشانه خدا« است. آیه را 
وقتی از زیرآوار زنده بيرون آوردند 
که هنوز بند ناف او به مادرش 
متصل بود و از مادری که دیگر جان 
نداشت. این نوزاد و خانواده اش در 
شمال سوریه در شهر جندریس 

زندگی می کردند.
هراس، جست وجو، انتظار و انتظار 
و انتظار و شادی از یافتن این نوزاد 
گرچه با تلخی از دست دادن پدر، 
مادر و 4برادر و خواهرش درآميخت، 
اما یک بار دیگر یادآوری کرد که 
زندگی گاهی در اوج نااميدی، 
نور و نشانه هایی برای ادامه دارد.

هم اکنون تنها سرپرست آیه، 
عموی او، صلاح  البدران است که 
 پس از طی شدن دوره بحرانی

آیه در دستگاه انکوباتور، او را به 
محل زندگي خودش برده است. 
اما خانه عموی آیه نيز در شهر 

جندریس، واقع در شمال غرب 
سوریه ویران شده است. او به 
آسوشيتدپرس  خبرگزاری 
می گوید: »من و خانواده 
11نفره ام زنده هستيم و اکنون 
در چادر زندگی می کنيم.« او ادامه 
می هد:»بعد از زلزله سوریه، دیگر 
کسی نمی تواند در خانه اش زندگی 
کند و فقط 10درصد از خانه های 
اینجا برای زندگی امن هستند.« 
نيروهای امدادی، بعدازظهر 

دوشنبه گذشته، پس از گذشت 
بيش از 10ساعت از وقوع زلزله 
سوریه و ترکيه، در حال حفاري 
ساختمان 5طبقه محل زندگی 
آیه و خانواده اش، او را پيدا کردند. 
آیه زیر بتن مدفون شده بود اما 
هنوز به بندناف مادرش، » افرا 
ابوهادیه« متصل بود و همين او را 
زنده نگه داشته بود. او به سرعت به 
بيمارستان شهر »عفرین« منتقل 
شد. دکتر هانی معروف، متخصص 

اطفال بيمارستان جهان در عفرین 
درباره وضعيت تولد و حال عمومی 
آیه می گوید: »وقتی پتوی نوزاد را 
کنار زدم، بدنش آبی و اندام های او 
کبود بودند. اصلا نمی دانستم زنده 
است یا نه؟ سپس نبض ضعيف او 
را حس کردم. او را داخل دستگاه 
گذاشتيم و صبر کردیم تا گرم 
شود و محلول گلوکز و کلسيم به 

او متصل کردیم.« 
او ادامه می دهد: »می دانستم 

احتمالا ابوهادیه، مادر آیه، او را به 
دنيا آورده و سپس جان سپرده. ما 
نام او را آیه گذاشتيم تا نوزاد تازه 
متولدشده، صدایش نکنيم. وضعيت 
او روزبه روز درحال بهبود است و 
برخلاف تصور و نگرانی ما، ستون 
فقرات او آسيب ندیده است. یک زن 
داوطلب، هر روز به او شير می دهد 
و به این ترتيب آنتی بادی های مورد 
نياز در اختيار آیه قرار گرفته و از 
طرفی حس تماس با پوست انسانی 
که برای رشد جسمی و روانی نوزاد 

لازم است، فراهم می شود.«
این پزشک درباره واکنش های 
آیه نيز می گوید: »من و کارکنان 
پرستاری، کنار انکوباتور او 
می نشستيم و وقتی خواب بود، 
تماشایش می کردیم. وقتی 
صدایش می زدیم، دست هایش 
را تکان می داد.« مردم بسياری از 
سراسر جهان، خواهان آیه هستند 
و دوست دارند این نشانه خدا، 
نشانه اميد و زندگی را به فرزندی 
قبول کنند. نام آیه را باید در کنار 
»ملداآدتاس« گذاشت؛ چرا که او 
نيز پس از گذشت 80ساعت از وقوع 
زلزله ترکيه، زنده از زیر آوار بيرون 
آورده شد و پدرش شادمانه، ميان 
اشک و لبخند او را در آغوش کشيد.
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